



انجمن روشنگری تبیان

شماره یازدهم - شنبه ۲۶ تیرماه ۱۳۹۵

در سالگرد توافق هسته‌ای

عضو ارشد تیم هسته‌ای:

به برجام نگاه اقتصادی نداشته باشید!

دولت در سال گذشته: توافق هسته‌ای مشکل آب‌خوردن مردم را هم حل می‌کند!

یادداشت:

جرا عراقچی اصرار دارد

آمریکارا تیرنه کند؟

دردناک‌تر و تلخ‌تر از بهانه‌جویی‌های خارجی، دفاعی است که در داخل پیوسته توسط برخی از مذاکره‌کنندگان از دبه بزرگ آمریکا صورت می‌گیرد. عباس عراقچی از جمله این افراد است که در چند برهه به صورت ویژه سعی در توجیه اقدام آمریکایی‌ها کرده است. مشخص است که آقای عراقچی این توجیهات را نه از سر ارادت به آمریکا بلکه از منظر دفاع از عملکرد خود و تیم مذاکره‌کننده ایرانی انجام می‌دهد. با این حال اتفاق اصلی که در این میان رخ می‌دهد «تیرنه شیطان بزرگ از یک مکر بزرگ» است.

آقای عراقچی در توجیه تحریم دلاری که ریشه اصلی معضلات مبادلات بانکی امروز ماست و عایدی ایران از برجام را به "هیج" رسانده، دو جمله اصلی دارد: وی می‌گوید: اولاً این تحریم‌ها، مرتبط با هسته‌ای نیست؛ ثانیاً جزء تحریم‌های اولیه است و تحریم‌های اولیه هم هیچگاه قرار نبوده برداشته شود.

اما خوشبختانه یا متأسفانه هر دوی این توجیهات از اساس نادرست است و احتمالاً از عدم اشراف جدی آقای عراقچی به موضوع تحریم‌ها حکایت می‌کند.

برخلاف گفته آقای عراقچی، در سند ژنو که بنا بود چارچوب اصلی مذاکرات ایران و ۱+۵ در دوره جدید باشد، هیچ تفکیکی بین تحریم‌های اولیه و ثانویه صورت نگرفته بود. در توافقنامه ژنو آمده بود که طرف مقابل ایران بعد از حصول توافق جامع (یعنی همان برجام) تحریم‌های مرتبط با هسته‌ای را "به طور جامع" اعم از تحریم‌های شورای امنیت، چندجانبه، ملی و ... در تمام حوزه‌های مربوط به انرژی، مالی، تجاری و تکنولوژی lift کند.

ثانیاً حتی اگر به فرض محال بپذیریم که بنا نبوده تحریم‌های اولیه برداشته شود، باز هم تحریم دلار به دلیل آنکه تحریم ثانویه‌ای است از سال ۲۰۰۸ به بعد به دلایل هسته‌ای علیه ایران اعمال شد، باید برداشته می‌شد. و برداشته نشدن این تحریم نقض فاحش توافقات ایران و ۱+۵ است. سوی آمریکا محسوب می‌شود.

مصاحبه بشار اسد

در مصاحبه با شبکه آمریکایی ان‌بی‌سی

وام‌دار ایرانی‌ها و روس‌ها هستیم که در کنار ما ایستادند
به آمریکا دل نمی‌بندیم چون حرفش با عملش متفاوت است
جنگ برای بقای من در پستم نیست
فقط ملت سوریه است که تعیین می‌کند چه کسی رئیس جمهور باشد
اگر حمایت ترکیه، قطر و عربستان از تروریست‌ها پایان یابد بحران سوریه چندماه بیشتر طول نمی‌کشد
آمریکا می‌خواست گروه‌های تروریستی را برای سرنگون دولت سوریه مدیریت کند
بی‌تجربگی روسای جمهور آمریکا خطری برای این کشور است

هاشمی رفسنجانی: کسی نزدیک‌تر از من

به رهبر انقلاب نیست

رئیس مجمع تشخیص مصلحت در کرمان:
آقای امام(ره) با اینکه ارادتی قلبی به ایشان داشتم، وقتی در مسائل سیاسی اختلاف نظر پیدا می‌کردیم، نظراتم را می‌گفتم و به امام عرض می‌کردم که در این قضیه از شما پیروی می‌کنم.
آقای دوران رهبری آیت‌الله خامنه‌ای نیز علاوه بر سوابق طولانی دوستی، همکاری و همدلی، گاهی که اختلاف نظر پیدا می‌شود، به ایشان هم عرض کردم نظرم این است، اما شما رهبر جامعه هستید و من باید از شما پیروی کنم و برای مسایل اختلافی نیز حجت شرعی دارم.

مطمئن باشم الان هم در ایران کسی نزدیک‌تر از من به رهبر معظم انقلاب نیست.

رئیس جماعت علمای اهل سنت عراق: شیوخ سعودی مروجان افراط‌گرای هستند

ما به عرصه دیگری از نبرد و مبارزه که آیت الله خامنه‌ای خواستار آن شده‌اند، خواهیم رفت، یعنی نبرد و مبارزه با تکفیر
هیچ کس درباره مقدس بودن علی ابن ابیطالب (ع) اختلاف ندارد مگر ناصبی‌ها
یاسرالحیب عامل سازمان‌های اطلاعاتی بیگانه است / وی به شخصیت‌های اهل سنت توهین می‌کند، این توهین‌ها باعث شد که امام خامنه‌ای واکنش نشان داده و بیانیه و فتوایی در حرام بودن هرگونه توهین به مقدسات مسلمانان به ویژه نمادهای اهل سنت صادر کنند.
نقش حاج قاسم فراتر از مسئله مستشاری نیست، باید بگوییم که ایران هیچ طمعی به عراق ندارد

یک‌سالگی برجام در آینه رسانه‌های بین‌المللی

فاکس‌نیوز: فعالیت‌های نظامیان ایرانی در خلیج فارس و فراتر از آن همچنان مایه نگرانی است.

واشنگتن پست: افزایش سرخوردگی ایرانی‌ها از سرعت تغییراتی است که پنداشته می‌شد در پی توافق حاصل می‌شوند.

بلومبرگ: قرار است تحریم‌های جدیدی علیه ایران به خاطر حمایت از تروریسم و نقض حقوق بشر وضع شود. این در حالی است که ایران عنوان می‌کند همچنان منتظر تحقق تمامی مزایای حاصل از توافق هسته‌ای است.

رویترز: به دلیل پابرجا ماندن تحریم‌های یک‌جانبه دولت آمریکا علیه اقتصاد ایران، تهران خود را در موقعیتی دشوار می‌بیند

اخبارگزاری فرانسه: موانع ایجاد شده توسط آمریکایی رویای پایان انزوا و دشواری‌های اقتصادی را تلخ کرده است

رئیس جمهور حسن روحانی به خاطر اغراق صورت گرفته در منافع اقتصادی توافق با انتقاداتی مواجه است

اپایگاه تحلیلی المانیور: پس از یکسال، روحانی همچنان در حال تلاش برای قبولاندن توافق هسته‌ای به ایرانی‌ها است. مردم ایران در موقعیت نامناسبی قرار دارند، مردمی که به طور فزاینده‌ای نسبت به نیت‌های آمریکا برای عمل به وظایفش بی‌اعتماد می‌شوند.

اخبارگزاری کویت: برخی ایرانیان باور دارند که توافق هسته‌ای «معجزه‌ای را در اقتصاد ایران ایجاد نمی‌کند»

اندریشکده شورای آتلانتیک: تداوم تحریم‌های ایالات متحده علیه تعاملات شرکت‌ها و تجار آمریکایی با ایران باعث تردید طرف‌های خارجی برای از سرگیری تجارت و کسب و کار با طرف‌های ایرانی شده است.

نیویورک تایمز: ایرانی‌ها هزاران سانتیفریوژ را از بین بردند و هسته مرکزی اصلی‌ترین راکتور خود را با سیمان پر کردند و بازرسان هم در میان تجهیزات هسته‌ای آنان پرسه می‌زنند.

کندی برچیده شدن تحریم‌ها، حمایت‌های مردم ایران از دولت روحانی را کاهش داده است

نشست کمیسیون مشترک برجام سه‌شنبه در وین نماینده دائم روسیه در نهادهای بین‌المللی مستقر در وین:

نشست کمیسیون مشترک برجام روز ۲۹ تیر (۱۹ جولای) و با مشارکت نمایندگان ایران و گروه موسوم به ۵+۱ برگزار می‌شود.

این نشست بر دو مسئله افزایش ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران و تصمیم‌گیری در مورد نحوه فروش آب سنگین ایران، متمرکز خواهد بود.

مسکو در حال بررسی خرید آب سنگین از ایران است.

معنی «نقض کامل برجام» چیست؟

هرچند از اجرایی شدن برجام تاکنون صداهایی از درون دولت و جریان‌های حامی آن به گوش رسیده که قصد خرید زمان برای تحقق وعده‌ها یا به قولی «منطقی کردن وعده‌های برجانی» را دارند! اما همه می‌دانیم که گشایش ملموس اقتصادی و رفع تمام تحریم‌ها معانی مشخصی همچون «ارزانی»، «افزایش سرمایه‌گذاری خارجی»، «عدم اعمال تحریم‌های جدید» و «عادی‌سازی روابط بانکی بین‌المللی» دارد.

آقای‌الواقع اگر این ۴ رویداد که همان «روح برجام» هستند رخ‌نمون نشوند؛ می‌توان گفت که برجام بصورت کامل نقض شده است.

هدیه آمریکا به ایران در سالگرد امضای برجام

آمریکا در اولین سالگرد امضای برجام، تحریم‌ها علیه ۱۵ فرد و نهاد ایرانی را تمدید کرد

دفتر صنعت و امنیت آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد:

واشنگتن حکم هفتم ژانویه، یعنی ۱۷ دی را که اعطای امتیازات صادراتی به پانزده فرد و نهاد به علت ارتباط با برنامه موشکی ایران برای آنها ممنوع شده را تمدید کرده است.

هوایمایی ماهان ایران، شرکت فرانسوی کرمان اوی ایشن از جمله شرکت‌هایی هستند که در این فهرست قرار دارند.

کری:

امروز سالگرد محدود شدن برنامه هسته‌ای ایران است

وزیر امور خارجه آمریکا می‌گوید برجام حاصل مذاکراتی بود که پس از ۳۷ سال توانست مسیری بی‌سابقه برای تعامل رسمی با ایران را باز کند

رخصوص ملوانت‌هایمان که اتفاقاً وارد آب‌های ایران شدند، ما طرف ۲۴ ساعت آنها را (از بازداشتگاه) بیرون آوردیم. پیش از این توافق، چنین چیزی غیرممکن بود

کری به دستاوردهای برجام برای طرف‌های مقابل ایران پرداخته و ضمن اشاره چند باره به خروج ۹۸ درصد از ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران، در خصوص راکتور اراک گفته: «قلب آن راکتور کاملاً از هم باز و تخریب شده است.

بیانیه موگرینی وقتی که برجام یکساله می‌شود

اتحادیه اروپا بر لزوم تعهد کامل ایران به همه تعهدات برجانی خود تاکید می‌کند.

تعهدات برجانی اتحادیه اروپا در قبال برداشتن تحریم‌های هسته‌ای ایران انجام شده است.

به نفع اتحادیه اروپاست که برداشتن تحریم‌های اقتصادی و مالی، سبب تحقق منافع و مزایایی برای مردم ایران شود.

ایران برای آنکه کاملاً از مزایای برداشته شدن تحریم‌ها سود ببرد، مهم است که بر موانع مرتبط با سیاست اقتصادی و مالی خود، محیط کسب و کار و حاکمیت قانون غلبه کند.

نقشه کلیتون برای حمله نظامی به تاسیسات هسته‌ای ایران

نامزد دمکرات انتخابات آمریکا در بخشی از ایمیل‌های جنجالی خود که افشا شده است، می‌نویسد:

سرنوینی اسد حمله نظامی اسرائیل به تاسیسات هسته‌ای ایران را آسان می‌کند

همچنین ارتباط حزب الله لبنان با حامی اصلی خود یعنی ایران قطع خواهد شد زیرا سوریه دیگر اجازه نخواهد داد تا خاک کشورش به عنوان نقطه ترانزیتی برای آموزش‌ها، کمک‌ها و موشک‌های ایران باشد.

شرط مجمع نمایندگان استان کرمانشاه برای

همراهی با رئیس‌جمهور در سفر به این استان
پیام نمایندگان استان کرمانشاه خطاب به
رئیس‌جمهور:

نظر به اینکه حسب اطلاع تصویب منطقه آزاد
قصرشیرین و منطقه ویژه اقتصادی اورامانات و
تکمیل راه‌آهن غرب کشور در جلسه هیئت
محترم دولت مورد تأیید قرار نگرفته و تحقق این
امر جز مطالبات عمومی مردم کرمانشاه است لذا
اعلام می‌داریم در صورت عدم پذیرش
خواسته‌های فوق‌الذکر امکان حضور مجمع
نمایندگان استان در همراهی با حضرت‌عالی میسر
نیست.

۳ نماینده مجلس طی نامه‌ای به رئیس

جمهور خواستار ممانعت از ورود حسین

فریدون به نهاد ریاست جمهوری شدند.

آقای رئیس‌جمهور! خبرا در منابع خبری معتبر
و مکتوب دستیار ویژه شما با تقلید صدای
جناب‌عالی برای پیش برد اهداف فوق‌الذکر و در
واگذاری زمینه‌هایی در کیش با کمک بعضی دیگر
از مدیران نهاد و اخذ حق دلالتی نقش داشته
است.

حضرت‌عالی بنا بر این اخبار که خدمت شما هم
رسیده، ایشان (دستیار ویژه را) از خودتان دور
نموده‌اید ولی ایشان همچنان تلاش می‌کنند در
کنار شما باشند و در امور دخالت کنند.

رئیس سازمان اطلاعات سپاه:

زمان اضمحلال رژیم صهیونیستی نزدیک است

این تضعیف جدی بوده و امروز غرب به جای
دست بلند و دراز خودش، تمام دست‌خود را جمع
کرده تا بتواند امنیت و قدرت داخلی خود را
تقویت کند.

اما ما داریم به سرعت به وعده الهی که رهبر
معظم انقلاب اسلامی همان وعده را تأکید
کرده‌اند، نزدیک می‌شویم و امیدواریم که هرچه
زودتر با کمک خداوند متعال شاهد اضمحلال این
رژیم غاصب باشیم.

مدعیان عدم سهم‌خواهی از روحانی تنزل

جایگاه انصاری را هم بر نمی‌تابند

طی حکمی از سوی حجت‌الاسلام حسن
روحانی، حسینعلی امیری قائم‌مقام وزیر کشور
به‌عنوان معاون پارلمانی ریاست جمهوری
جایگزین مجید انصاری شد.

این تغییرات در کابینه رئیس‌جمهور با واکنش
روزنامه‌های جریان اصلاحات روبرو شد و
آن‌هایی که مدعی عدم سهم‌خواهی از روحانی
بودند اکنون نظرات متفاوتی دارند.

وزیر دادگستری:

بحث حقوق‌ها دو سه درصدش هم تقصیر این دولت نبود!

بحث حقوق‌ها حرف امروز نیست؛ متأسفانه در
طول سالیان شکل گرفته و دو - سه درصدش
هم به این دولت نمی‌رسد.

ما متأسفیم و تلقی ما نبود که چنین حقوق‌ها و
پرداخت‌هایی وجود دارد.

برخی حقوق‌های ۳۰ میلیونی برای برخی
دستگاه‌ها روال عادی شده بود و ما عذرخواهی
می‌کنیم و حتماً در این مقوله غفلت داشته‌ایم.

دستگاه‌های کنترل نظارتی باید هشدار
می‌دادند که ندادند و ما تا موضوع را متوجه شدیم
حساس شدیم.

این موضوع آبروی نظام است و اگر این
اتفاقات در نظام بماند بی‌آبروی است.

وبگاه آمریکایی:

در جنگ سرد میان ایران و عربستان

ایران پیش‌اقتاده است

وبگاه تحلیلی «پراجکت سندیکیت»:

در کشمکش میان ایران و عربستان
هیچ درگیری نظامی مستقیمی بین رقبای
اصلی وجود ندارد و دستکم تا این لحظه
رخ نداده است. این نبرد جنگی در ابعاد
عقیدتی، اقتصادی، به ویژه در بازارهای
نفتی و از طریق نبرد نیابتی چون ستیز در
سوریه و یمن پیش می‌رود.

عربستان با توجه به ارتش کوچکش در
قیاس با ایران و انتقادهای گسترده
نسبت به افراط‌گرایی و رواج تروریسم
و هابی احساس خطرپذیری و انزوا
می‌کند.

ایران ارتشی با قدمت و قدرتمند
خصوصاً در زمینه یگان موشکی دارد اما
عربستان سعودی ارتشی بسیار کوچک‌تر
و آماتوری در اختیار دارد.

اسباب‌گشی مریم رجوی از حرمسرای

مسعود به حرمسرای فیصل

«ماجد زهیر شنتاف» یکی از
نویسندگان و کارشناسان برجسته عراقی
درباره علت ظهور یکباره شاهزاده
سعودی (ترکی فیصل) در کنفرانس
گروهک منافقین گفت: شاهزاده امیر
سعودی قریب دو سال و نیم است که با
رجوی رابطه نزدیک دارد و این رابطه،
اخیراً منجر به ازدواج آنها شده است.

به گزارش سایت صوت العراق ماجد
زهیر اضافه کرد اعلام خبر مرگ «مسعود

رجوی» همسر سابق مریم رجوی در این
کنفرانس توسط ترکی فیصل شگفتی همه
اعضای گروهک حاضر در کنفرانس را
برانگیخت، اما پیشدستی ترکی فیصل
عملاً به گمانه‌زنی‌ها خاتمه داد و عملاً
شاهزاده سعودی با اعلام مرگ مسعود
رجوی، نقش خود در این گروهک را
نشان داد.

کارشناس عراقی افزود اصل رابطه
بین رئیس سابق سازمان اطلاعات
عربستان با مریم رجوی به چهار سال
قبل برمی‌گردد؛ وقتی که ترکی فیصل با
رجوی در شهر «زوربخ» سوئیس آشنا
شد. این همان کنفرانسی است که فیصل
از رابطه راهبردی بین عربستان سعودی
و رژیم اشغالگر اسرائیل پرده برداشت.

بعد از زوربخ، دیدارها بین فیصل و
مریم رجوی بیشتر شد تا جایی که مریم
رجوی به مدت ۱۰ روز با ترکی فیصل در
کشتی سیاحتی شخصی این امیر سعودی
به سر برد تا اینکه کشتی آنها در بندر
خانواده سلطنتی عربستان در فرانسه
پهلوی گرفت.

به نوشته این کارشناس عراقی،
همراهی ۱۰ روزه مریم و ترکی با
اعتراض شدید در داخل گروهک منافقین
همراه شد و حتی چند تن از اعضای
برجسته این گروهک با مریم رجوی جدال
لفظی شدیدی پیدا کردند و متعاقب این
جدال لفظی بود که دونفر از اعضای
معترض از گروهک رانده شدند و یک نفر
دیگر فعالیتش به حال تعلیق درآمد...

ماجرای عجیب تقلید صدای روحانی

توسط فریدون!

کریمی قدوسی با بیان اینکه برادر رئیس‌جمهور
تاکنون بارها به دلیل پرونده‌های سنگینش به
دادگاه احضار شده گفت:

یکی از پرونده‌های حسین فریدون "تقلید
صدای رئیس‌جمهور" است؛ در یک مورد وی با
تقلید صدای روحانی طی تماس‌هایی با مراکز
اقتصادی در راستای ترخیص کالاهای غیر مجاز
اقدام کرده و از آنها خواسته تا جلوی واردات این
کالاها را نگیرند/ در مورد دیگر نیز فریدون با تقلید
صدای رئیس‌جمهور طی تماسی با مولاوودی
معاون روحانی به وی اعلام می‌کند که از انجام یک
سفر خودداری کند. مولاوودی هم که گمان می‌کند
این دستور توسط رئیس‌جمهور داده شده از انجام
آن سفر خودداری می‌کند/ چندی بعد در جلسه‌ای
رئیس‌جمهور به مولاوودی می‌گوید که چرا به سفر
موردنظر نرفته و وی ماجرا را شرح می‌دهد!

فریدون به منظور این اقدام غیرقانونی به
دادگاه احضار شده و روحانی نیز از این موضوع
باخبر است. حتی گزارشات آن نزد مقامات است
که با پی‌نوشت خواستار برخورد رئیس‌جمهور
پیرامون این مسئله شده اند. کجا بودید که
کدخدایی رای آورد؟

فراکسیون امید زیر ضربات اصلاح‌طلبان

رسانه‌های اصلاح طلب فردای روز انتخاب
کدخدایی به عنوان عضو حقوق‌دان شورای نگهبان
توسط مجلس، بار دیگر از بی‌تجربه‌گی، بی‌اخلاقی
و بدعهدی فراکسیون امید نوشتند.

توییت محمدجواد حق‌شناس: کدخدایی در
مجلس نهم حذف شد ولی در مجلس دهم اول
شد. فراکسیون امید چه توضیحی دارد؟

روزنامه شرق: «بازگشت مرد محبوب جنتی»/
کدخدایی، نزدیک‌ترین چهره به آیت‌الله جنتی،
توانست با اکثریت قاطع به کنار دست آیت‌الله
جنتی برگردد.

روزنامه آرمان: مگر نه اینکه مردم به این
نمایندگان رای دادند تا در مجلس دهم اتفاقات
جدیدی را رقم بزنند؟

روزنامه آفتاب بزد: عده‌ای راهنمای چپ را
روشن می‌کنند اما مسیر راست می‌روند.

کانال مجمع اصلاح‌طلبان: حقوق‌دان اصول‌گرای
افراطی منتخب مجلس ناامید شد/ نمایندگان
فراکسیون امید دکمه‌های موافق و مخالف را
اشتباهی می‌زنند.

باز هم نورچشمی‌ها بیشتر یارانه گرفتند!

فهرست مطبوعاتی که یارانه ۱۲ میلیاردی
معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد شامل حال آنها
شده، مشخص می‌کند که نشریات حسین انتظامی
معاون مطبوعاتی وزارت ارشاد، بازهم بالاترین
میزان دریافتی را داشته‌اند!

بالاترین میزان دریافتی را روزنامه دنیای اقتصاد
با ۵۵۹ میلیون و ۸۲۷ هزار و ۴۵۰ تومان و ۲
روزنامه وابسته به موسسه خبر (وابسته به حسین
انتظامی) در رتبه‌های دوم و سوم قرار دارند که خبر
جنوب ۴۷۰ میلیون و ۳۳۸ هزار و ۴۰۷ تومان و
خبر ورزشی ۲۳۴ میلیون و ۶۵۰ هزار و ۲۹۷
تومان دریافتی داشتند.

در رتبه چهارم روزنامه شرق با دریافتی ۱۶۱
میلیون و ۷۳۰ هزار و ۳۹۹ تومان، در رتبه پنجم
روزنامه اعتماد با ۱۱۳ میلیون و ۱۷۳ هزار و ۶۷۰
تومان و در رتبه ششم هفته‌نامه سیب سبز با
دریافتی ۱۰۴ میلیون و ۷۴۱ هزار و ۹۱۰ تومان
قرار گرفته‌اند.

درخواست رسمی BBC

برای شروع دوباره فعالیت در ایران

آی بی سی فارسی مجدداً درخواست خودش برای
تأسیس سه دفتر در ایران و در شهرهای اصفهان،
تهران و ساری (مازندران) را به سفارت ایران در لندن
تحویل داده است.

سفارت ایران در لندن نیز این درخواست را به جای
اینکه رد کند، تحویل گرفته و به تهران فرستاده است.

کادر تهران هم وزارت خارجه این درخواست را به
کمیته سه جانبه ارشاد، اطلاعات و وزارت خارجه
فرستاده است.

آشنیده‌ها حاکی از آن است که این درخواست چند روز
آینده بررسی خواهد شد.

تبیین

موضوع: پیوند ضدانقلاب برانداز با عربستان!!

نشست حامیان گروهک تروریستی منافقین روز شنبه در
پاریس برگزار شد. برخی مهمانان این نشست عبارت
بودند از:

صالح الغالب: وزیر اسبق اطلاعات اردن

کوشنر: وزیر خارجه اسبق فرانسه

جان بولتون: نماینده اسبق آمریکا در سازمان ملل

ترکی فیصل: رئیس اسبق دستگاه اطلاعاتی عربستان

مریم رجوی در این نشست ادعا کرد طرح ده ماده‌ای!!
براندازی ایران را دارد.

نشست پاریس چند نکته مهم دارد:

۱. پیوند منافقین تروریست با بزرگترین دشمن منطقه
ای ایران (عربستان)
۲. قبل از این نیز ارتباطات آنها برقرار بود اما این
نشست در واقع ارسال این پیام به ایران است که
عربستان از این پس بطور رسمی از تمام ابزارها علیه
نظام بهره خواهد برد.

۳. ظرفیت منافقین بطور خاص در دو چیز است:
جاسوسی؛ اقدامات تروریستی. بنابراین پیام دیگر این
نشست: بهره برداری رسمی این دو ظرفیت علیه ایران
توسط عربستان خواهد بود.

۴. گذشته از نوع نگاه و عکس‌العمل منفعلانه دولت
محترم (نباید احساسی نگرینست و باید دقت کرد که
عربستان در تلاش است که روابط با ایران را به نقطه
غیرقابل بازگشت!! بکشاند. این یک طرح فریب و تله
بزرگ برای ایران است که نباید با برخی عکس‌العمل
های غیر حساب شده، به دام آن افتاد. پاسخ این اقدام
عربستان، علاوه بر محکوم کردن معمول حقوقی و
دیپلماتیک (که ضروری است)، الزاماً در صحنه سیاسی
نخواهد بود. پاسخ این اقدام عربستان، (پس از آزادی
سازی اخیر فلوجه) ، بزودی در آزادی بخش شرقی
حلب خواهد بود. سقوط جاده فوق‌العاده راهبردی
کاستیلو!! در نزدیکی حلب (که رزمندگان در نبرد
سنگین و در چهارصد متری آن هستند)، پاسخی بسیار
قاطع و درخور است.

۵. مهم‌ترین ویژگی منافقین؛ تنفر عمومی مردم ایران
و حتی ضدانقلاب خارج نشین از این گروهک است لذا
این نشست‌ها، کوچکترین تأثیری بر بهبود پایگاه
اجتماعی آنها نخواهد گذاشت.

۶. بیانگر این است که عربستان در نهایت استیصال در
مقابل محور مقاومت است هم از این رو به هم نشینی و
پیوند با منافقین روی آورده است. این تجربه شکست
خورده و نتایج احمقانه آن را صدام نیز داشت. این پیوند
علی‌رغم تهدیدات قطعی که دارد؛ نشانگر اوج
درماندگی عربستان نیز است.

۷. مساله مهم دیگر؛ موضع فرانسه است که علی‌رغم
بحران‌های امنیتی شدید داخلی؛ و ورود به فاز مذاکرات
برجام؛ کوچکترین تغییری در مشی دشمنی ساختاری
خود با نظام اسلامی نداده است.